
 

 

 

 
 

 EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE 
GASTO.  
1. Servicios profesionales y técnicos  
2. Bienes y servicios  
3. Pasajes y viáticos  
4. Combustibles  
5. Servicios personales  
6. Alimentos  
7. Alquileres y servicios básicos  
8. Productos farmacéuticos  
9. Otros gastos 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

10/03/2023 15:05:32

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

10/03/2023 15:07:36

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

10/03/2023 15:08:53

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

10/03/2023 15:09:48

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

10/03/2023 14:53:27

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

 0051 

 001

 00023

 00027

 00028

 00032

 00034

 00038

 00020

 00024

 00026

 00030

 00031

 00035

 00039

 00042

 00018

 00019

 00021

 00029

 00033

 00036

 00040

 00022

 00025

 00037

 00041

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 16,200.00

 24,400.00

 151,620.18

 19,110.00

 4,716.00

 30,642.88

 2,758.67

 68,349.00

 20,690.00

 20,150.00

 25,611.00

 2,947.50

 19,546.01

 400.01

 21,734.00

 15,296.67

 182,831.00

 84,631.00

 34,200.00

 8,842.50

 43,741.03

 22,337.00

 92,034.00

 4,126.50

 16,583.81

17-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

20-FEB-23

22-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

20-FEB-23

22-FEB-23

22-FEB-23

07-FEB-23

07-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

20-FEB-23

22-FEB-23

17-FEB-23

17-FEB-23

20-FEB-23

22-FEB-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 933,498.76
 933,498.76

 246,689.06

 160,452.19

 391,276.20

 135,081.31

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

GESTION DEL CONOCIMIENTO

PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL

FORMACION Y ASESORIA TECNICA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

7E14HB-K

KE64CX-B

08019995368674

04019002034889

0601001

0602001

05019004242033

08019995368674

05019004242033

GEZ451-A

04019002034889

0601001

0602001

0602001

04019002034889

08019995368674

08019995368674

04019002034889

05019004242033

0601001

0602001

7E14HB-K

08019995368674

0601001

0602001

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

BAC HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INJUPEMP

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP



ALIMENTOS

República de Honduras

10/03/2023 15:10:29

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

10/03/2023 15:11:15

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

10/03/2023 15:12:35

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

10/03/2023 15:13:33

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	0. Portada.pdf (p.1)
	1.Servicios-Profesionales-y-tecnicos-febrero 2023.pdf (p.2)
	2.Bienes-y-servicios-febrero 2023.pdf (p.3)
	3.Pasaje-y-viaticos-febrero 2023.pdf (p.4)
	4.Combustibles-febrero 2023.pdf (p.5)
	5.Servicios-Personales-febrero 2023.pdf (p.6)
	6.Alimentos-febrero 2023.pdf (p.7)
	7.Alquileres-y-servicios-basicos-febrero 2023.pdf (p.8)
	8.Productos-farmaceuticos-y-medicinales-febrero 2023.pdf (p.9)
	9.Otros-febrero 2023.pdf (p.10)

