

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- 1. Servicios profesionales y técnicos
- 2. Bienes y servicios
- 3. Pasajes y viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y servicios básicos
- 8. Productos farmacéuticos
- 9. Otros gastos





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE FEBRERO



r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00023	01	00001	16,200.00	17-FEB-23	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00027	01	00001	24,400.00	17-FEB-23	KE64CX-B	BANCO HONDUREÑO DEL CAFE	
00028	01	00001	151,620.18	17-FEB-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00032	01	00001	19,110.00	17-FEB-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00034	01	00001	4,716.00	20-FEB-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00038	01	00001	30,642.88	22-FEB-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 246,689.06

Unidad Ejecutora: 002 GESTION DEL CONOCIMIENTO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00020	01	00001	2,758.67	17-FEB-23	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00024	01	00001	68,349.00	17-FEB-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00026	01	00001	20,690.00	17-FEB-23	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00030	01	00001	20,150.00	17-FEB-23	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
00031	01	00001	25,611.00	17-FEB-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00035	01	00001	2,947.50	20-FEB-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00039	01	00001	19,546.01	22-FEB-23	0602001	INJUPEMP	
00042	01	00001	400.01	22-FEB-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
Unidad Ejecutora: 003 PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL

160,452.19

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00018	01	00001	21,734.00	07-FEB-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00019	01	00001	15,296.67	07-FEB-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00021	01	00001	182,831.00	17-FEB-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00029	01	00001	84,631.00	17-FEB-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00033	01	00001	34,200.00	17-FEB-23	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00036	01	00001	8,842.50	20-FEB-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00040	01	00001	43,741.03	22-FEB-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
Unidad Ejecutora: 004 FORMACION Y ASESORIA TECNICA

391,276.20

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00022	01	00001	22,337.00	17-FEB-23	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00025	01	00001	92,034.00	17-FEB-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00037	01	00001	4,126.50	20-FEB-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00041	01	00001	16,583.81	22-FEB-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0051):

135,081.31 933,498.76

933,498.76



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE FEBRERO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1